
CONSORCIO BANTEK SOLUZIONI Folio BIGSECURE SAC Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 4-7 PRESENTA 3

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda

PRESENTA 9-23 PRESENTA 4-5

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) PRESENTA 25-26 PRESENTA 6

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo
III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA 28 PRESENTA 7

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) PRESENTA 30 PRESENTA 8

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

PRESENTA 32-33

El precio de la oferta en soles Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTA 35 PRESENTA 9

Resultado

Observaciones

«jhuamani»                                                                             «evasquez»

José Luis Huamani
Llamocca

Presidente del Comité de Selección

Eduardo Arturo Vásquez Diaz
Integrante

La oferta responde a las caracterísicas  y/o requisitos funcionales y 
condiciones de los Términos de Referencia detallados en la sección 
específica de las Bases Integradas.

ADMITIDA

«rgastelo»

Rocio Del Pilar Gastelo Flores
Integrante

ADMITIDA

La oferta responde a las caracterísicas  y/o requisitos funcionales y 
condiciones de los Términos de Referencia detallados en la sección 
específica de las Bases Integradas.

NO CORRESPONDE

Descripción de documentos

POSTOR 1

 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN DE ESTACIONES DE TRABAJO Y SERVIDORES

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2024-OSINERGMIN-1

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTA

POSTOR 2



 
DATOS DE FACTORES DE EVALUACIÓN

A. FACTOR PRECIO 100.00

Detalle Puntaje Máximo 100.00

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
Nº 6).

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la 
oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 
precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP
   Oi

i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i  
Om= Precio de la oferta más baja
PMP=Puntaje máximo del precio

100.00

Total Puntaje 100.00

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2024-OSINERGMIN-1

 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN DE ESTACIONES DE TRABAJO Y SERVIDORES



A. FACTOR PRECIO

Presenta Folio Presenta Folio

1

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la 
oferta (Anexo Nº 6).

100 Sí presenta 35 Sí presenta 9

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje

511,087.00 505,000.00 505,000.00 100.00 510,870.00 98.85

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Presenta Anexo N° 6 100.00

Descripción
Puntaje 
Máximo

A. FACTOR PRECIO 100.00 100.00 Puntos 98.85 Puntos

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2024-OSINERGMIN-1

 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN DE ESTACIONES DE TRABAJO Y SERVIDORES

Ítem  
Puntaje 
Máximo

RESUMEN

CONSORCIO BANTEK SOLUZIONI

CONSORCIO BANTEK SOLUZIONI

BIGSECURE SAC

BIGSECURE SAC



 
Puntaje 
Máximo

CONSORCIO BANTEK SOLUZIONI BIGSECURE SAC

1 100.00 100.00 98.85

100.00 100.00 98.85

ORDEN DE 
PRELACION

1.00

2.00 BIGSECURE SAC

 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN DE ESTACIONES DE TRABAJO Y SERVIDORES

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2024-OSINERGMIN-1

EVALUACION DE OFERTA

POSTOR

CONSORCIO BANTEK SOLUZIONI

Descripción

A. FACTOR PRECIO

Puntaje Total



Folio Folio

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Acreditación: El grado o título será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de 
selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal 
web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio 
de Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En caso el grado o título no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del 
diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

En el caso de los profesionales extranjeros, cuya revalidación o reconocimiento del grado académico o título 
profesional otorgados en el extranjero no aparezca en el portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria – SUNEDU, deberá presentar copia del diploma respectivo,  y copia simple del 
documento de la revalidación o del reconocimiento del grado académico o título profesional otorgados en el 
extranjero, extendido por la autoridad competente en el Perú, conforme a la normativa especial de la materia.

JEFE DE PROYECTO (01) 
PRESENTA

CUMPLE
38-41 JEFE DE PROYECTO (01) 

PRESENTA
CUMPLE

12

B.3.2  CAPACITACION

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias o certificados.
JEFE DE PROYECTO (01) 

PRESENTA
CUMPLE

42-44 JEFE DE PROYECTO (01) 
PRESENTA

CUMPLE
13-14

B.4  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de 
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación 
que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

JEFE DE PROYECTO (01) 
PRESENTA

CUMPLE
45-47 JEFE DE PROYECTO (01) 

PRESENTA
CUMPLE

15-18

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios,
y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

48-153 19-58

Resultado

OBSERVACIONES
El postor cumple con los requisitos de calificación 

que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de 
la Sección Específica de las Bases Integradas.

Orden de Prelación N° 1

CALIFICADA

Descripción de documentos

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2024-OSINERGMIN-1

 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN DE ESTACIONES DE TRABAJO Y SERVIDORES

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

CONSORCIO BANTEK SOLUZIONI

PRESENTA
CUMPLE

Orden de Prelación N° 2

BIGSECURE SAC

PRESENTA
NO CUMPLE

DESCALIFICADA

El postor presenta parte de su experiencia en ventas 
de bienes (licencias de software) en las Fact. E 01-

09, E01-528, 01-02 - 01-321, 01-40, EB 01-02



B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

TITULO PROFESIONAL DE INGENIERA ELECTRÓNICA
(12/11/2021)

Folio  39
TITULO PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E 

INFORMÁTICA
(12/04/2011)

Folio 12

OBSERVACION

Las carreras que serán consideradas como similares son las siguientes:

 •Ingeniería de Sistemas e Informática.

 •Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones.

 •Ingeniería Industrial.

 •Ingeniería Informática.

 •Ingeniería Electrónica.

 •Ingeniería de Telecomunicaciones.

 •Ingeniería Electrónica con mención en Telecomunicaciones.

 •Ingeniería de Sistemas Empresariales.

 •Ingeniería Industrial y de Sistemas.

 •Ingeniería de Software.

 •Ingeniería de Sistemas de Información.

 •Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes.

 •Ingeniería de Computación y de Sistemas.

 •Ingeniería Informática y de Sistemas.

 •Ingeniería de Redes y Comunicaciones

 •Ingeniería de Sistemas y Computación

 •Ingeniería de Sistemas y Cómputo

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO FABIO ERNESTO CUNZA ASCENCIOS

FORMACION DEL PERSONAL 
PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

YAMIL ALEXANDER QUIÑONES NIETO

Técnico Profesional en la carrera de ingeniería y/o computación y/o 
informática y/o telecomunicaciones o similares

 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN DE ESTACIONES DE TRABAJO Y SERVIDORES

El comité de selección ha revisado el Registro Nacional de Grados 
Académicos y Títulos Profesionales de SUNEDU, verificando que el grado y 

titulo profesional  se encuentra registrado.

El comité de selección ha revisado el Registro Nacional de Grados 
Académicos y Títulos Profesionales de SUNEDU, verificando que el grado y 

titulo profesional  se encuentra registrado.

CUMPLE

NOMBRE DEL POSTOR

JEFE DE PROYECTO (01) 

CUMPLE

Titulado en Ingeniería de Sistemas o carreras similares

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2024-OSINERGMIN-1

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

JEFE DE PROYECTO (01) 

CONSORCIO BANTEK SOLUZIONI BIGSECURE SAC



B.3.2  CAPACITACION

CURSO: GESTION DE PROYECTOS DE TELECOMUNICACIONES (90 
HORAS) Y  GESTIÓN DE PROYECTOS (26 HORAS)

Folio 43 - 44
CURSO EN PROJECT MANAGEMENT FOR PROFESSIONALS

(60 HORAS)
Folio  14

OBSERVACION

YAMIL ALEXANDER QUIÑONES NIETO

24 horas lectivas, o horas académicas o horas lectivas   en Gestión de Proyectos o 
Gerencia de Proyectos o Diplomado en Dirección de proyectos o Planificación y control 
de proyectos con MS Project y @RISK o Mitologías ágiles de dirección de proyectos o 
Gerencia de Proyectos y Calidad  del personal clave requerido como Jefe de Proyecto

CUMPLECUMPLE

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO JEFE DE PROYECTO (01) 

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2024-OSINERGMIN-1

 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN DE ESTACIONES DE TRABAJO Y SERVIDORES

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

JEFE DE PROYECTO (01) 

CONSORCIO BANTEK SOLUZIONI BIGSECURE SAC

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO FABIO ERNESTO CUNZA ASCENCIOS

CAPACITACION DEL PERSONAL 
PROPUESTO

CAPACITACION REQUERIDA

24 horas lectivas, o horas académicas o horas lectivas   en Gestión de Proyectos o 
Gerencia de Proyectos o Diplomado en Dirección de proyectos o Planificación y control 
de proyectos con MS Project y @RISK o Mitologías ágiles de dirección de proyectos o 
Gerencia de Proyectos y Calidad  del personal clave requerido como Jefe de Proyecto



B.4  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.4  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Experiencia Folio Experiencia Folio

Constancias o certificados concerniente a la 
Experiencia en la Especialidad

JEFE DE PROYECTOS DE SEGURIDAD INFORMÁTICA 45-47 JEFE DE PROYECTOS INFORMÁTICOS 15

   Certificado y/o Constancia 1 3,021 365

Fecha inicial 1/01/2016 1/01/2012

Fecha final 8/04/2024 31/12/2012

Total acumulado de dias 3,021 365

Total acumulado en meses 99 12

Total acumulado en años 8.28 1.00

Constancias o certificados concerniente a la 
Experiencia en la Especialidad

GERENTE DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS 16

   Certificado y/o Constancia 2 364

Fecha inicial 1/01/2011

Fecha final 31/12/2011

Total acumulado de dias 364

Total acumulado en meses 12

Total acumulado en años 1.00

Constancias o certificados concerniente a la 
Experiencia en la Especialidad

GERENTE DE INGENIERÍA Y PROYECTOS 17

   Certificado y/o Constancia 3 490

Fecha inicial 15/07/2015

Fecha final 15/11/2016

Total acumulado de dias 490

Total acumulado en meses 16

Total acumulado en años 1.34

OBSERVACION

1.00Total acumulado en años

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2024-OSINERGMIN-1

 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN DE ESTACIONES DE TRABAJO Y SERVIDORES

CUMPLE

JEFE DE PROYECTO (01) 

YAMIL ALEXANDER QUIÑONES NIETO

Experiencia profesional mínima de tres (3) años en jefe y/o supervisor y/o coordinador en
proyectos relacionados a temas de seguridad o infraestructura o soporte TIC del personal
clave requerido como Jefe de Proyecto.

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO JEFE DE PROYECTO (01) 

CONSORCIO BANTEK SOLUZIONI

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO FABIO ERNESTO CUNZA ASCENCIOS

EXPERIENCIA REQUERIDA
Experiencia profesional mínima de tres (3) años en jefe y/o supervisor y/o coordinador en
proyectos relacionados a temas de seguridad o infraestructura o soporte TIC del personal
clave requerido como Jefe de Proyecto.

BIGSECURE SAC

CUMPLE



C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Dólares Referencia / Observaciones Folios
Monto en 
Dólares

Referencia / Observaciones Folios

 $                   196,922.13 
Orden 33507 de fecha 22/4/20 y sus confirmidades por las 12 entregas de mayo 
del 2020 a abril 2021

54 - 67  $     268,827.60 

FACT E001-7 de fecha 10/04/19por servicio de renovación de licencias OPEX

Acredita con contrato de bienes  $268,827.60 

Luego de la revisión del contrato, se evidencia que en el anexo 1 el valor de la 
factura esta relacionado a la renovación de soluciones de seguridad FORTINET que 
es similar a lo requerido. 

22-35

 $                   338,219.90 

Contrato 20-2021 de plazo del 23/02/2021 al 07/02/24 y constancia de prestación 
de servicios de fecha 16/02/24

68-78  $       79,355.00 

FACT E001-410 de fecha 17/11/21 por servicio de renovación de soporte: 
seguridad perimetral cloud.

Acredita con reporte de estado de cuenta  y detracción

36-38

 $                     93,220.00 
Orden 35587 de plazo 22/02/21 al 25/02/21 y conformidad del fecha 06/05/21. de 
$ 93,220.00 79-80

FACT. 001-009 de fecha 06/11/2017 por venta de productos (software) 
$ 194697.64

presenta retencion 3%

No acredita experiencia relacionada a lo servicios solicitados.

39-41

 $                     41,300.00 

Factura 4563 de fecha 13/11/18 por servicios de implementación, soporte técnico 
y capacitación $41300

Acredita con reporte de estado de cuenta por $ 36,344. y detracción $4,956 (tipo 
de cambio al 7/12/18=3.377) = S/. 16,736.00

82-83

FACT. 001-528 de fecha 30/06/2022 por venta de productos (software) 
$ 399,435.07

Deposito $390483.41

No acredita experiencia relacionada a lo servicios solicitados.

42-43

 $                     39,235.00 

Factura E001-41 del 17/01/20 por servicios de  implementación, soporte técnico y 
capacitación $39235

Acredita con reporte de estado de cuenta por $ 34,526.80 y detracción $4,708.20

84-86

FACT. 001-02 de fecha 12/12/2016  
$ 248,950.00

Factura ilegible. No acredita experiencia relacionada a lo servicios solicitados.
44-46

 $                   102,325.58 

Contrato 08-2021 por servicio de mantenimiento y soporte a seguridad de base de 
datos, de plazo del 01/02/2021 al 31/01/24 y constancia de prestación de servicios 
de fecha 14/02/24

87-95  $       17,464.00 

FACT E001-037 de fecha 10/09/19 por servicio de instalación de licencias 

Acredita con reporte de estado de cuenta 

Depósito: $15,369.32
Detracción: S/7,025 (tc 6/12/19 3.374) $2,082.10
= $17,451.42

hay diferencia entre depósitos y monto fact

47-49

 $                   249,084.18 

Factura E001-908 del 26/08/21 Servicio de gestion integral de herramientas de 
administración de eventos y/o incidentes de seguridad informática  $660,086.10

Sin embargo, acredita con reporte de estado de cuenta por $169,873.88  y 
detracción $79,210.30 total= $249,084.18

96-100

FACT E001-321 de fecha 07/07/21 por servicio de instalación de licencias  
$181,234.34

ACREDITACION DE ABONO NO COINCIDE CON FACT. 
Depósitos de $44,000 y $207,018.43
No acredita detracción

50-51

 $                       8,850.00 

Factura 001-94562 del 20/03/19 Servicio de implemetacipon y configuración de 
plataformas Symantec  $8,850.00

Acredita con reporte de estado de cuenta por $7,788  y detracción $1,062

101-103  $         8,086.78 

FACT E001-40 de fecha 25/09/19 

ACREDITACION DE ABONO POR $7,844.18

CON RETENCION 3% S/812.72 
52-54

 $                       8,850.00 

Factura E001-40 del 17/01/20 Servicio de implemetación y configuración de 
plataformas Symantec  $8,850.00

Acredita con reporte de estado de cuenta por $7,788  y detracción $1,062

104-106

FACT EB 01-2 de fecha 06/08/19 

ACREDITACION DE ABONO $8792.44 NO COINCIDE
No acredita detracción

55-56

 $                     12,980.00 
Orden 35589  Servicio de implemetación y configuración de plataformas Symantec 
de fecha 22/2/21 y sus confirmidad de fecha 06/05/21

107-108  $     151,351.12 

FACT E 01-235 de fecha 21/12/20 IMPLEMENTACION DE SOLUCION DE 
SEGURIDAD S/548,496.45 (TC AL 31/12/20 3.624) $151351.12
 
ACREDITACION DE ABONO EN SOLES S/548,496.45 (TC AL 31/12/20 3.624) 
$151351.12

57-58

 $                     23,937.14 
Orden 36389 Servicio de Integracion de SO a herramienta SIEM 
de fecha 11/6/21 y sus confirmidad de fecha 21/07/21

109-110

 $                   167,029.59 

Factura E001-399 del 12/10/20 Servicio de implemetacipon y configuración de 
plataformas de seguridad

Acredita con reporte de estado de cuenta por $156,053.74  y detracción 
$19,832.69 (TC al 30/10/20 3.610)

111-115

Factura E001-307 del 30/05/20 Servicio de implemetacipon y configuración de 
plataformas de seguridad informática $771562.64

NO SON LEGIBLES LOS REPORTES DE ESTADO DE CUENTA 

116-122

 $                   106,613.06 

Factura E001-366 del 11/09/20 Servicio de implemetacipon y configuración de 
plataformas de seguridad informática

Detracción $12,793.68 (TC al 11/09/20 3.543) 

123-126

 $                     27,981.39 

Factura E001-373 del 16/19/20 Servicio de implemetacipon y configuración de 
plataformas de seguridad

Acredita con reporte de estado de cuenta por  $24,623.62 y detracción por  (tc al 
18/9/20 3.448) $3,357.77

127-130

 $                   177,000.00 

Factura E001-117 del 12/10/19 Servicio de gestión de infraestructura de tecnología 
de la información

Acredita con reporte de estado de cuenta por $155,760.00 y detracción por 
$21,240.00  

131-135

Factura E001-308 del 30/05/20 Servicio de gestión de infraestructura de tecnología 
de la información y seguridad informática

El estado de cuenta no demuestra los depositos segun información complemntaria 
paar acreditar la experiencia. 

136-139

 $                   681,198.66 

Factura E001-911 del 28/08/21 Servicio de gestión integral de herramientas de 
seguridad informática

Acredita con reporte de estado de cuenta  $599,454.82 y detracción por 
$81,743.84 
(tc al 3/9/21 4.099) 

140-144

 $                   318,070.40 

Factura E001-1498 del 3/5/22 Servicio de gestión integral de herramientas de 
seguridad informática.

Acredita con reporte de estado de cuenta  $279,902.00 y detracción por 
$38,168.40
(tc al 12/5/22 3.848) 

145-148

 $                   613,117.38 

Factura E001-909 del 26/8/21 Servicio deciberseguridad y gestión integral de 
insidentes de ciberseguridad 

Acredita con reporte de estado de cuenta  $539,543.34 y detracción por 
$73,574.04
(tc al 3/9/21 4.099) 

149-153

 $                 3,205,934.41  $     525,084.50 

Datos de Calificación de las Bases

ACREDITACION

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i)
contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

CONSORCIO BANTEK SOLUZIONI

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Servicio 13

Servicio 14

CUMPLE con acreditar documentalmente la experiencia requerida en las Bases Integradas

CUMPLETOTAL

Descripción

Servicio 1

Servicio 4

Servicio 2

Servicio 3

Servicio 11

Servicio 12

Servicio 5

BIGSECURE SAC

NO CUMPLE

El postor presenta parte de su experiencia en ventas de bienes (licencias de software) en las 
Fact. E 01-09, E01-528, 01-02 - 01-321,  EB 01-02

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2024-OSINERGMIN-1

 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN DE ESTACIONES DE TRABAJO Y SERVIDORES

Servicio 6

Servicio 7

Servicio 8

Servicio 9

Servicio 10

REQUISITO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a USD 1,533,261.00 (Un 
Millón Quinientos Treinta y Tres Mil Doscientos Sesenta y Uno con 00/100 Dólares Americanos), 
por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de 
la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

 •Servicios de Soporte Gestionado o Servicios gestionados de seguridad.
 •Servicios de soporte técnico en seguridad.
 •Servicios de implementación y configuración en seguridad.
 •Servicios de configuración en herramientas de seguridad.
 •Servicios de contratación y soporte de soluciones de Seguridad.
 •Servicio de Gestión de Infraestructura de Tecnologías de Información y Seguridad.
 •Servicio de ciberseguridad
 •Servicio de migración de F5 con servicio de ciberseguridad (gestión y monitoreo)
 •Servicio de seguridad gestionada.
 •Servicio de CyberSOC
 •Servicios de equipamiento de seguridad e infraestructura TI
 •Servicios de administración de seguridad y comunicaciones
 •Servicios de Gestión de Seguridad Perimetral
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